
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33187 Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2016

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 251 DE 08 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho 
de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, 
alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto 
do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 
de 01 de janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO, as atribuições previstas no Decreto 
Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/93, sobre o 
acompanhamento e fi scalização de contratos e convênios, e o 
Decreto Nº. 870, de 04 de Outubro de 2013 e ainda de acordo 
com o Processo 2016/268912 e,
RESOLVE:
1- DESIGNAR, Hugo Bispo dos Santos Nascimento, matrícula 
nº 57201059/1, cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
para a função de Fiscal do Contrato n° 050/2016, com a 
empresa TRÊS COMUNICAÇÃO (JORGE MARCELO DA SILVA 
OLIVEIRA 92292160200 - CNPJ: 17.514.906/0001-27), 
que tem como objeto a execução de serviços de artísticos, 
Estação Cultura 2016 em 20 e 21/07/2016 na Praça da Bíblia 

- Cidade Nova III e Complexo Esportivo da Cidade Nova VIII, 
Ananindeua/Pa.
2- Esta portaria inicia a sua validade em 20/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo 994569

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 252 DE 08 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, 
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de 
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de 
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo 
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no D.O.E. 
nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 

5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO ainda, o memorando 034/2016 - CPROL, de 
08 de agosto de 2016;
RESOLVE:
I - Alterar na portaria 217 de 20 de julho de 2016, publicada no 
DOE de 21.07.2016, a qual autoriza viagem aos seguintes locais: 
Distrito de Mosqueiro (Sucurijuquara), Municipio de Santa Izabel 
do Pará (Macapazinho) e Municipio de Ananindeua (Abacatal) no 
período de 17 a 19/08/2016 a fi m de realizar programação 
cultural de incentivo a leitura e concede diárias, os servidores: 
MARCO ROBERTO DA SILVA LIMA,Id Funcional nº 5760674/ 
2, ocupante do cargo de MOTORISTA e LUANA NEGRAO DE 
MOURA, Id Funcional nº 57193500/ 1, ocupante do cargo 
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO e substituir pelos servidores 
JULIO CESAR DA SILVA MELO,Id Funcional nº 57203419/1, 
ocupante do cargo de MOTORISTA e MAIOLINA NASCIMENTO 
NEVES, Id Funcional nº 293393/1, ocupante do cargo de TEC. 
NIVEL SUPERIOR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo 994707

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 249 DE 08 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015 e no DOE nº 33.111 de 19 de abril de 2016,
RESOLVE:
I - Conceder férias aos servidores abaixo.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

54197666/2 ALAM JOSE DA SILVA LIMA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 21/07/2015 a 20/07/2016 12/09 a 11/10/2016

57213054/2 AUGUSTO SILVA RIBEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 24/05/2015 a 23/05/2016 19/09 a 18/10/2016

5892287/1 CARLA ROSED MORAES DE CRISTO TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 23/08/2015 a 22/08/2016 08/09 a 07/10/2016

55590199/3 CELIA DO SOCORRO TRINDADE PINTO TECNICO EM GESTAO CULTURAL 20/06/2015 a 19/06/2016 01 a 30/09/2016

5896511/1 CLAUDIO HENRIQUE PIPOLOS DE OLIVEIRA TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 02/01/2015 a 01/01/2016 08/09 a 07/10/2016

57197152/2 DEUZA FERNANDES BARBOSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/08/2014 a 31/07/2015 01 a 30/09/2016

57196048/2 FABRICIO COLENI DA SILVA MIRANDA ASSISTENTE CULTURAL 08/04/2015 a 07/04/2016 08/08 a 06/09/2016

57193092/2 FERNANDO TADEU DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 31/07/2015 a 30/07/2016 01 a 30/09/2016

5888393/1 FRANCINILDES DIAS DE LIMA TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 15/03/2015 a 14/03/2016 14/09 a 13/10/2016

54191851/2 IRAILTON SANTANA DE SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/08/2014 a 04/08/2016 12/09 a 11/10/2016

80845930/2 JACKSONILSON DOS SANTOS CASTRO TECNICO EM GESTAO CULTURAL 06/06/2015 a 05/06/2016 02/09 a 01/10/2016

5897475/1 JOILSON DA COSTA ROSA AUXILIAR OPERACIONAL 07/02/2015 a 06/02/2016 01 a 30/09/2016

57234318/1 JORGE DAVID RAMOS ASSISTENTE CULTURAL 06/12/2014 a 05/12/2015 01 a 30/08/2016

5281296/2 LINDALVA CAMPOS DE ALMEIDA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 21/07/2015 a 20/07/2016 22/08 a 20/09/2016

5890937/1 MARCIA ANGELIN SERTAO TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 18/07/2015 a 17/07/2016 01 a 30/08/2016

57193510/1 MARIA DAS GRACAS COIMBRA BRASIL TECNICO EM GESTAO CULTURAL 01/02/2015 a 31/01/2016 26/09 a 25/10/2016

5058066/1 MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO SILVA SERVENTE 23/10/2014 a 22/10/2015 15/08 a 13/09/2016

8042951/1 MAURICIO GUIMARAES PANZERA ASSISTENTE CULTURAL 07/06/2015 a 06/06/2016 05/09 a 04/10/2016

10413/1 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA HENRIQUES BIBLIOTECONOMISTA 01/10/2014 a 30/09/2015 12/09 a 11/10/2016

5449081/2 RAIMUNDO AMORAS QUEIROZ JUNIOR ASSISTENTE CULTURAL 25/08/2015 a 24/08/2016 06/09 a 05/10/2016

715450/1 REGINA LUCIA ALBUQUERQUE DA SILVA COUTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/03/2015 a 28/02/2016 26/09 a 25/10/2016

57193475/1 RENATO PINTO TORRES TECNICO EM GESTAO CULTURAL 01/02/2015 a 31/01/2016 01 a 30/09/2016

5892244/1 ROSILENE RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/08/2015 a 16/08/2016 08/09 a 07/10/2016

57201049/1 ROTERDAN MARINHO COSTA ASSISTENTE CULTURAL 01/08/2015 a 31/07/2016 26/09 a 25/10/2016

II - EXCLUIR da Portaria de Férias Nº 207 de 06/07/2016 publicado no DOE de 07/06/2016, a servidora LINDALVA CAMPOS DE ALMEIDA, Matrícula 5281296/2, Cargo TECNICO EM GESTAO CULTURAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo 994429


